
Politika udržitelnosti skupiny Severočeská voda

Skupinu Severočeská voda tvoří tyto společnosti: SVS, SčVK, SčS, Mateotech a Mateo Solutions.
P15 Politika udržitelnosti skupiny, vydání č.1 ze dne 1. 9. 2024.

Tato Politika je založena na na-
šem pevném přesvědčení, že 
voda je nedílnou součástí ekosys-
témů, lidského zdraví a hospo-
dářského rozvoje. Z tohoto důvo-
du je naším cílem řídit veškeré 
aktivity skupiny s ohledem na 
udržitelnost a v souladu s legisla-
tivními požadavky na provádění 
podnikatelské činnosti v oblasti 
vodohospodářství.

Naším hlavním cílem je dosáh-
nout rovnováhy mezi potřebami 
společnosti a ochranou životního 
prostředí prostřednictvím ino-
vativních přístupů a dlouhodobě 
udržitelných strategií. Pro dosa-
žení tohoto cíle skupina plánuje 
a realizuje opatření, která nám 
umožní efektivně využívat vodní 
zdroje, minimalizovat negativní 
dopady činností skupiny na život-
ní prostředí a přispívat k prospe-
ritě  komunit, ve kterých skupina 
působí, jakož i minimalizovat 
dopady environmentálních, soci-
álních a dalších rizik na činnosti 
skupiny.

Cíle 

Politika představuje spolu s další-
mi dokumenty skupiny, zejména 
Politikou skupiny (P00), Vodo-
hospodářskou politikou (P13), 
Protikorupční politikou (P02) 
a podnikatelskými záměry výcho-
zí dokument deklarující postoj 
skupiny ke všem oblastem udrži-
telnosti. 

Pojem udržitelnosti zahrnuje 
široký rámec principů a hod-
not. Jedná se o vyvážený přístup 
k ochraně vodních zdrojů, efektiv-
nímu využívání vody, sociální od-
povědnosti, inovacím, které zajistí 
dlouhodobou životaschopnost 
vodního hospodářství pro součas-
né i budoucí generace, a transpa-
rentnímu a odpovědnému řízení 
společností skupiny. 

Cílem této Politiky je jasně 
a transparentně deklarovat kon-
krétní cíle udržitelnosti, které 
plně odpovídají legislativním 
požadavkům a nárokům podnika-
telského prostředí celé skupiny. 

Vstupujeme do etapy, kdy 
zachování a udržitelné 

využívání vodních zdrojů 
je více než kdy dříve 

prioritou a nezbytností pro 
budoucnost naší planety. 

Společnosti podnikající 
ve vodohospodářství 

mají klíčovou roli 
při zajištění životně 

důležitého zdroje vody 
pro současné i budoucí 

generace. S vědomím této 
zodpovědnosti a s cílem 

pohlížet na vodu jako 
na vzácný a strategický 

zdroj přijala skupina 
Severočeská voda (dále 
také jen „skupina“) tuto 

Politiku udržitelnosti 
skupiny (dále také jen 

„Politika“). 



Politika udržitelnosti skupiny Severočeská voda

Skupinu Severočeská voda tvoří tyto společnosti: SVS, SčVK, SčS, Mateotech a Mateo Solutions.
P15 Politika udržitelnosti skupiny, vydání č.1 ze dne 1. 9. 2024.

Pro skupinu jsou hlavními cíli 
v oblasti udržitelného podnikání 
zajištění široké dostupnosti slu-
žeb skupiny v oblasti dodávek pit-
né vody a čištění odpadních vod, 
ochrany vodních zdrojů, efektivní 
využívání vody, sociální odpověd-
nost vůči zaměstnancům a kon-
covým spotřebitelům, přispívání 
k transparentnímu a spravedlivé-
mu podnikatelskému prostředí 
a v neposlední řadě ekonomická 
udržitelnost. Stejně významným 
cílem je zapojení celého hodnoto-
vého řetězce do plnění cílů udr-
žitelnosti a vytvoření komplexní 
matice udržitelnosti fungující 
na vzájemné spolupráci, důvěře 
a sdílení stejných hodnot. Nemé-
ně důležitým cílem je i nastavení 
transparentního procesu sběru 
dat pro nefinanční reporting dle 
legislativních požadavků.  

Působnost

Pravidla a cíle udržitelného pod-
nikání jsou přirozenou součástí 
všech každodenních procesů 
skupiny. 

Za udržitelnost jako celek odpoví-
dají představenstva jednotlivých 
společností skupiny. Členové 
představenstva stanovují cíle udr-
žitelnosti a dohlíží na jejich plnění 
a vykazování dle požadavků plat-
ných právních předpisů. Členové 
představenstva aktivně prosazují 
zásady udržitelnosti vůči zaměst-
nancům skupiny i třetím osobám. 

Za Politiku v jednotlivých spo-
lečnostech skupiny odpovídají 
generální ředitelé, kteří mohou 
delegovat odpovědnost za zajiště-
ní jednotlivých nástrojů (řídicích 
dokumentů a postupů) na vedoucí 
zaměstnance nebo externí sub-
jekty.

Povinnost přispívat ke zde sta-
noveným cílům mají všichni 
zaměstnanci a vedoucí pracov-
níci, a to na základě jednotlivých 
již existujících nebo v budoucnu 
přijatých nástrojů (řídicích do-
kumentů a postupů) v klíčových 
oblastech udržitelnosti. Skupina 
vynaloží maximální úsilí vybírat 
své obchodní partnery s ohledem 
na jejich přístup k udržitelnému 
podnikání.



Politika udržitelnosti skupiny Severočeská voda

Skupinu Severočeská voda tvoří tyto společnosti: SVS, SčVK, SčS, Mateotech a Mateo Solutions.
P15 Politika udržitelnosti skupiny, vydání č.1 ze dne 1. 9. 2024.

Požadavky na udržitelnost jsou 
reflektovány ve všech činnostech 
skupiny. Mezi klíčové zásady, na 
které skupina klade velký důraz, 
patří: 

Ochrana vodních zdrojů
Udržitelnost vodních zdrojů zahr-
nuje péči o přírodní vodní ekosys-
témy, minimalizaci znečištění vod 
a udržitelné hospodaření s vodní-
mi zdroji tak, aby byly zachovány 
pro budoucí generace.

Efektivní využívání vody
Udržitelnost vyžaduje efektivní 
využívání vody a snižování ztrát 
vody při distribuci a výrobě. To 
zahrnuje investice do moderních 
technologií a postupů, které mini-
malizují spotřebu vody a zvyšují 
jejich účinnost.

Efektivní využívání 
energií
Udržitelnost vyžaduje v první řadě 
snížení spotřeby energií díky vyšší 
energetické účinnosti budov a za-
řízení využívaných při činnosti 
skupiny. Udržitelnost dále zahrnu-
je využívání energií z obnovitel-
ných zdrojů a z odpadních látek. 

Sociální odpovědnost
Udržitelnost vodního hospodářství 
zahrnuje také sociální aspekty, 
jako je umožnění přístupu k pitné 
vodě pro všechny, zohlednění po-
třeb místních komunit a zajištění 
práv a ochrany práce zaměstnan-
ců, jejich vzdělávání a rozvoj.

Inovace a výzkum
Udržitelnost vyžaduje neustálý 
pokrok a inovace v oblasti vodního 
hospodářství, včetně investic do 
výzkumu nových technologií, pro-
cesů a postupů, které pomáhají mi-
nimalizovat negativní dopady na 
životní prostředí a zvyšovat efekti-
vitu využívání vodních zdrojů.

Zapojení veřejnosti
Udržitelnost ve vodním hospodář-
ství vyžaduje aktivní zapojení ve-
řejnosti do odborné diskuse nad 
aktuálními vodohospodářskými 
tématy. Poskytovat transparentní, 
dostupné, pravdivé a úplné infor-
mace při plánování a provádění 
vodohospodářských projektů. 
Součástí udržitelnosti skupiny je 
také odborná osvěta široké veřej-
nosti ve vztahu k zodpovědnému 
využívání vody, ochraně vodních 
zdrojů a biodiverzity.

Ekonomická udržitelnost
Udržitelnost vodního hospodář-
ství zahrnuje také zajištění dlou-
hodobé ekonomické udržitelnosti 
podnikání ve vodohospodářském 
sektoru, včetně zohlednění eko-
nomických dopadů a efektivního 
řízení finančních prostředků pro 
dosažení dlouhodobých cílů udr-
žitelnosti.

Dodržování zákonů
Oblast vodohospodářství je jed-
nou z výrazně regulovaných 
podnikatelských činností. Veškeré 
úkony musí plnit přísné legisla-
tivní požadavky, a proto veškeré 
procesy udržitelnosti musí být 
citlivě implementovány v souladu 
s platnou legislativou.

Zákaz korupce
Dodržování zásad udržitelného 
podnikání zahrnuje nulovou tole-
ranci korupce. Korupční jednání 
ohrožuje spravedlivé podnikání 
a důvěru našich partnerů i veřej-
nosti, proto všechny obchodní 
transakce a rozhodnutí jsou v naší 
skupině prováděny transparent-
ně a čestně, v souladu s platnými 
zákony a nejvyššími etickými 
standardy.

Klíčové zásady udržitelného podnikání skupiny


